
 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021 

 
2ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 

 
A Prefeitura Municipal de Arceburgo, através do Prefeito Municipal no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE 
RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital: 
 
1 – No conteúdo programático do cargo de Enfermeiro fica devidamente excluído:   
“Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica 
(PMAQ-AB)”. 

  
2 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados. 
 

Arceburgo, 09 de fevereiro de 2022. 
 
 
 

Gilson Pereira de Mello  
Prefeito Municipal 


